GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/10/2024, 12:20

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SESA EDITAL Nº 005/2024

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 012

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 005/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 005-24 – SUPERIOR, no período de 29 de

OUTUBRO de 2024 até às 11:00 horas do dia 01 de NOVEMBRO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 005/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/10/2024, 12:20

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: ENFERMEIRO IV

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

83 Karoline Caetano Barcellos 2584175

84 Taciana Calazans De Oliveira 2584887

85 Nayara Bernabe Dos Reis 2582306

86 Leonardo Leandro De Souza 2583046

87 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA INDÍGENA  2582347

88 Luzia Herzog Lellis 2584694

89 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2584927

90 Beatriz Barcellos Nascimento 2584620

91 Mariana Porto De Souza 2582419

92 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2582322

93 Andreia Osni Santos 2583003

94 Karina De Souza Menezes Moutinho Vaz 2582459

95 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2582524

96 Marcia Correa Santos 2582654

97 Sandra Cristina Silva De Oliveira 2583494

98 Tatiane Mattos Ribeiro 2583904

99 Elizangela Alves Dos Santos 2584198

100 Bruno Lopes Mota 2583328

101 Valdeni Alves Pereira Campores 2585086

102 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO  2583385

103 Vinielly Andrade Dos Santos 2582644

104 Juan Polido Brum 2582845

105 Emanuela Marry De Souza Cruz 2584503

106 Letícia Damacena Ribeiro 2585002

107 Édina Potin Thomes 2584033

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maycon Rogério Seleghim 2583903

2 Luciana Batista Brito 2582448

3 Florisvaldo Guerreiro 2583880

4 Stefana Julia Konieczna Nascimento 2583876

5 Marcélia Quirino Da Cunha Yogi 2583665

6 Luzimar Alves Pereira 2583315

7 Elisregina Meira De Sa Barros 2584124

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

29/10/2024, 12:20

8 Rubia Magna Pascoal Ferreira 2584549

9 Vera Lucia Galindo Da Silva 2584063

10 Adriana Aparecida Santana Cesar 2584892

11 Luziane Aparecida De Jesus Da Silva 2583916

12 Maxwell Motta Da Silva Lamas 2583493

13 Kamila De Castro 2584480

14 Marileide Lucia Gomes Meireles 2583104

15 Peter Lirio Lanes 2582751

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Florisvaldo Guerreiro 2583880

2 Marcélia Quirino Da Cunha Yogi 2583665

3 Vera Lucia Galindo Da Silva 2584063

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Natiele Rocha Moreira 2584872

2 Raquel Dias Sales 2583259